
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.05.2024, 8/41625) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
15 мая 2024 г. № 90 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 5 декабря 
2023 г. № 183 

На основании части пятой статьи 11 Закона Республики Беларусь от 18 июня 1993 г. 
№ 2435-XII «О здравоохранении», подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве 
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 11 приложения к постановлению Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 5 декабря 2023 г. № 183 «Об определении номенклатуры 
организаций здравоохранения» дополнить подпунктом 11.8 следующего содержания: 

«11.8. база хранения медицинской техники и имущества.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 2 февраля 2024 г. 
  

Министр А.В.Ходжаев 
  
 


